ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого Совета ПГУ от 26.11.15

Заслушав и обсудив доклад начальника ФЭУ М.П. Конинина “Проект плана

финансово-хозяйственной деятельности университета на 2016 год”

Ученый Совет постановляет:

1. Проект плана финансово-хозяйственной деятельности университета на 2016

год утвердить.

2. Считать основными задачами университета в области финансово-

хозяйственной деятельности первоочередное финансирование учебно-

научных и воспитательных мероприятий.

3. Не допускать снижения уровня заработной платы ППС и персонала в

целом. Принять меры по устранению неравномерности учебной нагрузки с

целью повышения оплаты труда рядовых преподавателей. Отв: А.Д.

Гуляков, М.П. Конинин.

4. В программе развития на 2016 г. предусмотреть целевую программу:

«Ремонт аудиторного фонда». Продолжить работу по целевым программам

«Комплексная безопасность» и «Информатизация» Отв: М.П. Конинин,

С.В. Сорокин, А.В. Шеянов, М.Б. Яшин.

5. Проректорам по направлениям деятельности, директорам институтов,

деканам факультетов предоставить планы по организации внебюджетной

деятельности и повышению ее доходности. Ход выполнения планов

ежеквартально рассматривать на ректорате.

Ректор университета      А.Д.Гуляков

Ученый секретарь

Ученого Совета       О.С.Дорофеева